

|   |   |
|---|---|
| <b>Codice gara</b><br><b>063071/2020</b>  | <b>Kode der Ausschreibung</b><br><b>063071/2020</b>                               |
| <b>Libera Università di Bolzano</b><br><b>PROCEDURA APERTA</b>                                  | <b>Freie Universität Bozen</b><br><b>OFFENES VERFAHREN</b>                        |
| <b>SOPRA SOGLIA EUROPEA</b>   | <b>ÜBER EU-SCHWELLE</b>   |
| <b>Fornitura del nuovo sistema di gestione degli accessi e relativa manutenzione per 5 anni</b> | <b>Lieferung der neuen Zutrittskontrolle und dazugehörige Wartung für 5 Jahre</b> |
| <b>Codice CIG:</b><br><b>8519866FD3</b>   | <b>Ernennungscode CIG:</b><br><b>8519866FD3</b>                                   |
| <b>Codice CUP:</b><br><b>I81D20000150005</b>  | <b>CUP-Kodex:</b><br><b>I81D20000150005</b>                                       |

**Chiarimento n. 4**

**Klarstellung Nr. 4**

**Quesito n. 1**

Domanda sulla prova dei requisiti di partecipazione (Disciplinare di gara, 3.5 Requisiti di partecipazione, pagine 15, 16 e 17).

In quale forma devono essere confermati e dimostrati i punti da a) a d2)? Oppure questo è considerato un prerequisito e sarà controllato e interrogato dopo l'aggiudicazione, se necessario?

**Frage Nr. 1**

Frage zum Nachweis der Teilnahmevoraussetzungen (aus den Ausschreibungsbedingungen, 3.5 Teilnahmebedingungen, Seite 15, 16 und 17.)

In welcher Form müssen die genannten Punkte a) bis d2) bestätigt und nachgewiesen werden. Oder gilt dies als vorausgesetzt und wird nach der Vergabe ggf. geprüft und abgefragt?

**Risposta quesito n. 1**

Ai sensi della PARTE III, 1.1 Verifica dei requisiti generali e speciali, la stazione appaltante limita la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale ai sensi dell'art. 27, comma 2, LP 16/2015 in capo all'aggiudicatario (comprese eventuali imprese ausiliarie, consorziate esecutrici).

**Antwort Frage Nr. 1**

Gemäß TEIL III, 1.1 Kontrolle der allgemeinen Voraussetzungen, beschränkt die Vergabestelle die Überprüfung der allgemeinen und besonderen Anforderungen gemäß Art. 27 Abs 2. LG 16/2015 auf den Zuschlagsempfänger (einschließlich etwaige Hilfsunternehmen, ausführende Konsortiumsmitglieder).

16/12/2020